







## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Do: Pregoeiro Oficial do Município de Santana do Acaraú

A: Exma. Sra. Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde.

Senhor Secretário:

Conforme autorização de V. Sa., a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2212.59/23, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA TOTAL E PRÓTESE DENTÁRIA PARCIAL REMOVÍVEL, INCLUINDO O MATERIAL PARA A CONFECÇÃO, PARA ANTENDER ÀS PESSOAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Após a análise das propostas apresentadas o Pregoeira, por unanimidade de seus membros, resolveu reconhecer como vencedora do presente certame a empresa:

CLÍNICA MÉDICA ARCANJO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ 22.135.245/0001-69, com sede na Rua Leoncio da Ponte, sn, Años, Centro, Santana do Acaraú/CE, vencedora do Itens 01 e 02, com o valor global de R\$ 87.000,00(Oitenta e sete mil reais), por ter apresentado as propostas mais vantajosas nesses itens para a Administração.

O Pregoeiro dá por encerrado o presente processo licitatório, declarando-o ADJUDICADO em nome da empresa vencedora, encaminhando os autos com o histórico do sistema a Exma. Sra. Secretário de DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE do Município de Santana do Acaraú, para ser reconhecida a validade do julgamento e baixar o competente Termo de Homologação.

Santana do Acaraú/CE, 01 de fevereiro de 2024.

Daniel Marcio Camilo do Nascimento

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú/CE





## DESPACHO AO SETOR JURÍDICO PARA ANALISE E PARECER FUNDAMENTADO

A Assessora Jurídico do Município de Santana do Acaraú,

Senhora Procuradora Jurídica,

Remeto à V.Sa. para exame e parecer, quanto aos procedimentos adotados no processo administrativo autuado na modalidade do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2212.59/23, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA TOTAL E PRÓTESE DENTÁRIA PARCIAL REMOVÍVEL, INCLUINDO O MATERIAL PARA A CONFECÇÃO, PARA ANTENDER ÀS PESSOAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA, cujo a vencedora foi a empresa: CLÍNICA MÉDICA ARCANJO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ 22.135.245/0001-69, com sede na Rua Leôncio da Ponte, sn, Altos, Centro, Santana do Acaraú/CE, com o valor global de R\$ 87.000,00(Oitenta e sete mil reais),com a finalidade de darmos prosseguimento ao mesmo.

Santana do Acaraú-CE, 01 de fevereiro de 2024.

Daniel Mardio Camilo do Nascimento

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú/CE